

REMISSYTTRANDE

Datum
2025-01-15

Polismyndigheten
registrator.kansli@polisen.se

Kopia till
hanna.dittrich-soderman@polisen.se

SäkerhetsBranschens svar på - Polismyndighetens förslag till föreskrifter om utrustning för ordningsvakter**Departementets diarienummer A482.566/2024**

SäkerhetsBranschen har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter kring Polismyndighetens förslag till nya föreskrifter om utrustning för ordningsvakter. Vi har samverkat med Bevakningsbranschens Yrkes- och Arbetsmiljönämnd (BYA) och tagit del av deras remissvar, samt inhämtat kommentarer från våra medlemsföretag med kompetens inom området.

Sammanfattning:

Hänvisning bör ej ske till ej antagen standard för teknisk utrustning - Vi delar BYA:s uppfattning att föreskriften inte bör hänvisa till standarder som inte är allmänt tillgängliga, då detta medför onödiga licenskostnader och administrativa bördor för berörda parter.

Skjutvapen som föreskriven utrustning bör ej tas bort- Vi instämmer med BYA:s synpunkt att möjligheten att utrusta bevakningspersonal med enhandsvapen bör kvarstå, särskilt med hänsyn till det ökade säkerhetshotet mot Sverige. Regler om bevakningsföretags utbildning i och förvaring av vapen finns redan i Polismyndighetens föreskrifter och allmänna råd (PMFS 2017:10) om bevakningsföretag och bevakningspersonal; FAP 573-1, varför tillräckligt är att hänvisa till vad som där föreskrivs.

Bevakning med hund bör finnas kvar och utökas med sökhund - Vi stödjer BYA:s förslag att nuvarande möjlighet att utrusta ordningsvakter med hund för skyddsändamål bör kvarstå och utökas till att även omfatta sökhundar.

Övriga synpunkter - Vi delar även BYA:s övriga synpunkter och förslag till justeringar i föreskriften, inklusive de som rör uniformer, transportfordon och övergångsregler.

Sammanfattningsvis instämmer SäkerhetsBranschen med BYA:s slutsatser och reflektioner i deras inskickade remissvar.

Yttrandet har från SäkerhetsBranschen handlagts av Jonatan Lindeberg

Stockholm, 2025-01-15

SäkerhetsBranschen

Jeanette Lesslie Wikström

VD